
 

DECRETO Nº 091/2022.- 

Firmat, 07 de diciembre de 2023.- 
 
VISTO: 

El Decreto Nº 084/2022, y; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la citada norma se dispuso la puesta en marcha del Programa 

Banco Solidario, en el marco del convenio celebrado con el Ministerio de Desarrollo Social 

de la Provincia de Santa Fe, a través de la Secretaría de Prácticas Socio Comunitarias –

Resolución Pcial. Nº 000854;  

Que el mencionado decreto establece las condiciones generales, exigencias y 

procedimiento con que funcionará la operatoria Banco Solidario dentro de la órbita de la 

Secretaría de Producción, Desarrollo Local y Medio Ambiente; 

Que los señores María Norma Ruiz, DNI Nº 44.995.982; María Luz 

Guardamagna, DNI Nº 37.817.038; Natalia Sibiglia, DNI Nº 24.048.036; Carlos Arturo 

Kainer, DNI Nº 12.648.359; Sabina Rocha, DNI Nº 24.779.096; María Azul Riccobelli, 

DNI Nº 36.138.169; Carina Ruiz, DNI Nº 25.046.753; Yanina Robledo, DNI Nº 

23.153.169; Antonela Tenaglia Gomez, DNI Nº 33.596.528; Carina Burgos, DNI Nº 

21.414.895; Ariadna Jorro, DNI Nº 41.288.995; Matias Argüello, DNI Nº 33.412.850; 

Ricardo Contreras, DNI Nº 27.334.511; Florencia Escola, DNI Nº 31.535.522; Walter 

Marcelo Dieguez, DNI Nº 20.847.388; Henry Natael Romero Romero , DNI Nº 

95.950.372; Norma Beatriz Abila Lescano, DNI Nº 25.178.504; José Gabriel Vazquez, DNI 

Nº 32.892.441; Marcos Ignacio Irigoyen, DNI Nº 41.657.093  han presentado su solicitud 

de préstamo en tiempo y forma, cumplimentando los requisitos legales y formales 

establecidos en el Decreto Nº 084/2022; 

Que analizados todos estos antecedentes, la Secretaría de Producción, 

Desarrollo Local y Medio Ambiente aprobó las asistencias crediticias; 

Por todo ello, el Intendente Municipal en uso de sus atribuciones 

D E C R E T A 

ARTÍCULO 1º: Otórguense los siguientes préstamos en el marco del Banco Solidario, el 

Decreto Nº 084/2022 y la normativa provincial -Resolución N° 000854/22 del 

Ministerio de Desarrollo Social, el Decreto Nº 0538/05 y su normativa 

reglamentaria-: 

APELLIDO Y NOMBRE DNI DOMICILIO MONTO 

ABILA LESCANO, NORMA 

BEATRIZ 

25.178.504 Misiones 774 $ 30.000.- 

ARGUELLO, MATIAS 33.412.850 Bv. Colón 118 Bis $100.000.- 

BURGOS, CARINA 21.414.895 Fray Luis Beltrán 1152 $  80.000.- 

CONTRERAS, RICARDO 27.334.511 Buenos Aires 1168 $ 80.000.- 



 

DIEGUEZ, WALTER MARCELO 20.847.388 Entre Ríos 525 $100.000.- 

ESCOLA, FLORENCIA 31.535.522 Entre Ríos 1281 $100.000.- 

GUARDAMAGNA, MARÍA LUZ  37.817.038 Hipólito Yrigoyen 1650 $  80.000.- 

IRIGOYEN, MARCOS IGNACIO 41.657.093 Carlos Casado 733 $100.000.- 

JORRO, ARIADNA 41.288.995 José M. Hoffman 1651 $  30.000.- 

KAINER, CARLOS ARTURO 12.648.359 Azopardo 250 $100.000.- 

RICOBELLI, MARÍA AZUL 36.138.169 Buenos Aires 127 $100.000.- 

ROBLEDO, YANINA 23.153.169 Fray Luis Beltrán 1325 $  80.000.- 

ROCHA, SABINA  24,779.096 V. López y Planes 262 $  60.000.- 

ROMERO ROMERO, HENRY 

NATAEL 

95.950.372 San Martín $100.000.- 

RUIZ, CARINA 25.046.753 San Martín 430 $  50.000.- 

RUIZ, MARÍA NORMA 44.995.982 Blas Parera 116 $  30.000.- 

SIBIGLIA, NATALIA 24.048.036 Rivadavia 1574 $100.000.- 

TENAGLIA GOMEZ, ANTONELA 33.596.528 Entre Ríos 619 $100.000.- 

VÁZQUEZ, JOSÉ GABRIEL 32.892.441 Ascasubi 252 $  80.000.- 

 

ARTÍCULO 2º: Suscríbanse los correspondientes convenios de asistencia económica. 

ARTÍCULO 3º: Comuníquese, regístrese y archívese. 

 


